
 

SULF:s kongress 2024  

Stärka SULF:s demokratiska processer 
genom facklig utbildning  
De förtroendevalda som har uppdrag inom SULF spelar en avgörande roll för att 
säkerställa att de lokala föreningarnas verksamhet genomförs i enlighet med de 
lagar och regler som gäller för svenska lärosäten och arbetsplatser. Dessa 
individer har ett stort ansvar att representera medlemmarnas intressen, fatta 
beslut i enlighet med demokratins principer och verka för rättvisa och transparens 
i det fackliga arbetet. För att kunna fullgöra dessa uppdrag på ett korrekt och 
ansvarsfullt sätt är det av yttersta vikt att de förtroendevalda har kunskaper om 
de svenska lagar och regelverk som styr deras arbete. I dagens samhälle kan man 
inte längre utgå ifrån att alla förtroendevalda besitter de basala kunskaper som 
tidigare har varit norm. Det som länge tagits för givet måste nu förtydligas genom 
formell utbildning för att säkerställa att alla är fullt medvetna om den svenska 
modellen och de lagar och regler som styr deras arbete. Det är med andra ord 
nödvändigt att förtroendevalda genomgår en ändamålsenlig utbildning i tillämpliga 
författningar, inte bara för att säkerställa att de själva agerar inom lagens ramar, 
utan också för att kunna fatta informerade beslut som påverkar medlemmarna och 
arbetsplatserna. En grundläggande förståelse för lagstiftning kring 
föreningsarbete, föreningsdemokrati, offentlig förvaltning samt arbetsrätt är av 
central betydelse för att stärka de demokratiska processerna och undvika felaktiga 
beslut som kan få rättsliga konsekvenser eller leda till medlemstapp. Genom att 
säkerställa att förtroendevalda är välutbildade i dessa frågor kan vi stärka 
förtroendet för SULF, för den demokratiska processen och främja rättssäkerheten 
på våra lärosäten. 

Charlotte Lindgren hemställer därför: 
att det ska ställas krav på att nyvalda styrelseledamöter (inkl. suppleanter) vid 
behov genomgår en utbildning i svensk föreningsdemokrati vid tidpunkten för, 
eller i nära anslutning till, tillträdet  

att kansliet ges i uppdrag att uppdatera det befintliga utbildningspaketet. 
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